

OBRA: RESIDENCIAL MUGA LUQUE EDIFICIO 1 Y 2

ASUNCION , 06- JUNIO -2024

UNIDAD 1 Y UNIDAD 2

Certificado 04 - 06-06-2024

SUB CONTRATISTA: ADALBERTO MENDEZ

Items	Descripción	UNIDAD	Cantidad	Producción anterior cantidad	Producción actual cantidad	Producción acumulada cantidad	Precio Unitario Gs IVA INCLUIDO	SUB-TOTAL	Producción anterior GS	Producción actual GS	Producción acumulado Gs	
1	MURO PERIMETRAL											
1.1	Excavación para pilotin pilar	ml		63,00	30,00	93,00	20.000	-	1.260.000	600.000	1.860.000	
1.2	Excavación para pilotin pilar porton	ml			5,00	5,00	20.000	-	-	100.000	100.000	
1.3	Excavación para viga cadena	ml			40,00	40,00	20.000	-	-	800.000	800.000	
1.4	Muro de contención bajo suelo con la excavación de 0,45m	ml		42,00	24,00	66,00	80.000	-	3.360.000	1.920.000	5.280.000	
1.5	Muro de contención bajo suelo con la excavación de 0,60m	ml		56,00		56,00	100.000	-	5.600.000	-	5.600.000	
1.6	Muro de contención de piedra bruta colocada de 0,45m (promedio altura 0,50 a 1,30metros)	ml		98,80		98,80	80.000	-	7.904.000	-	7.904.000	
1.7	Armadura y Hormigonado de pilotin	ml		63,00	30,00	93,00	40.000	-	2.520.000	1.200.000	3.720.000	
1.8	Armadura y Hormigonado de pilares	ml		40,40	57,10	97,50	60.000	-	2.424.000	3.426.000	5.850.000	
1.9	Armadura y Hormigonado de Viga cadena	ml		98,00	61,00	159,00	40.000	-	3.920.000	2.440.000	6.360.000	
1.10	Mampostería de ladrillo hueco de 20cm, incluye envarillado	m2		155,00	107,00	262,00	28.000	-	4.340.000	2.996.000	7.336.000	
1.11	Terminación de mampostería de ladrillo común tipo sardinel	ml		28,00	82,00	110,00	15.000	-	420.000	1.230.000	1.650.000	
2	Galpon obrador											
2.1	Mampostería de ladrillo hueco de 20 cm visto 2 caras	m2		200,00		200,00	30.000	-	6.000.000	-	6.000.000	
3	Otros trabajos											
3.1	Azulejo reposición baño Maria Serrana escuela	gl		1,00		1,00	500.000	-	500.000	-	500.000	
3.2	Desmante de arboles mediano con destronque	un		3,00	4,00	7,00	500.000	-	1.500.000	2.000.000	3.500.000	
3.3	Base para tanque provisorio	gl		1,00		1,00	400.000	-	400.000	-	400.000	
3.4	Pileta para probeta	gl		1,00		1,00	500.000	-	500.000	-	500.000	
3.5	Colocación de puerta y marco provisorio	gl		1,00		1,00	150.000	-	150.000	-	150.000	
3.6	Trabajo de apoyo traslado deposito	jor		7,00		7,00	120.000	-	840.000	-	840.000	
3.7	Limpieza de zona de obra	jor		2,00		2,00	120.000	-	240.000	-	240.000	
3.8	Trabajos varios Maria Serrana. Desmante de puerta biblioteca, cerramiento abertura, cambio de pisos y azulejos, pintura	jor			22,50	22,50	120.000	-	-	2.700.000	2.700.000	
									Producción hasta la fecha	41.878.000	19.412.000	61.290.000
									Retención 5%			3.064.500
									Retiro cobrado			39.800.000
									Saldo a cobrar			18.425.500
Retiro y anticipo												
		13-abr					3.600.000					
		20-abr					1.500.000					
		25-abr					9.000.000					
		10-may					12.200.000					
		24-may					13.000.000					
		01-jun					500.000					
Sub contrtaista				JMG CONSTRUCTORA S.A.								